
 

   

P R O J E K T V E N D I M 

 

Nr. _____, datë ____.____.2026 

 

 

PËR  

MIRATIMIN E PLANIT KOMBËTAR TËVEPRIMIT PËR PERSONAT ME AFTËSI TË 

KUFIZUARA 2026- 2030 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, me propozimin e Ministrit të Shëndetësisë dhe Mirëqenies 

Sociale, Këshilli i Ministrave,  

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e Planit Kombëtar të Veprimit për Personat me Aftësi të Kufizuara 2026- 2030, sipas tekstit 

që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.  

2. Ngarkohen të gjitha Ministritë dhe institucionet për zbatimin e këtij vendimi sipas fushës së  

përgjegjësisë.   

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.  
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